
 
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 
AREA SOCIO-ASSISTENZIALE 

 
 
DETERMINAZIONE N.   11                                                           DEL  31/12/2015 
 
 
OGGETTO:   Attivazione Tirocinio Lavorativo a  favore di P.G. 
 
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno trentuno del mese di dicembre 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visti i decreti del Sindaco di nomina  dei responsabili del servizio; 
                      
Vista la proposta dell’Ufficio competente; 
 
Visto che il nucleo familiare del signor P.G. risulta quello più bisognoso di aiuto per una situazione 
di grave precarietà economica ; 
 
Visto che il Comune ha messo a disposizione un alloggio  al signor P. G  che occupa con la sua 
famiglia, accollandosi anche le spese di luce ,gas e acqua; 
                          
Vista la relazione dell’Assistente sociale con la quale propone l’attivazione di un tirocinio di lavoro 
per la durata di sei mesi per un monte ore settimanale  pari a 20 e un compenso mensile di € 500,00 a 
favore di P.G. ; 
 
Visto che il Sig. P.G. a seguito di accordi con il Comune e il CISS verserà al Comune € 200,00 a 
titolo di rimborso forfettario delle spese per le utenze dell’alloggio che utilizza; 
 
Vista la deliberazione della G.C.n.30 del 31.12.2015 che approva  l’attivazione attraverso il CISS di 
Borgomanero di un tirocinio lavorativo a favore del Signor P.G. per un periodo di sei mesi per 20 
ore settimanali e un compenso di € 500,00 mensili. 
 

 
DETERMINA 

 
 

Di impegnare per i motivi di cui in narrativa la somma di € 3.000,00 così dipartita: 
 
€ 1.500,00 al cod. 1010208 Bilancio 2015 
€ 1.500,00 al cod. 1010208 Bilancio 2016 



 
Di introitare € 1.200,00 nella risorsa 3010480 del bilancio 2016. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     F.to MAGISTRINI Liliana 
 
VISTO: IL SERETARIO COMUNALE  
                F.to FORNARA Dott. Giorgio 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERI 
 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
                                                                                                                 IL RAGIONIERE 

                                                                                                        F/to ANNICHINI Laura 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi. 
 
Li, 08.03.2016 

IL MESSO COMUNALE 
         F.to  MAGISTRINI Liliana 
 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Li, 08.03.2016 
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                    F.to  MAGISTRINI Liliana   
 


